
 

 

RESOLUÇÃO CISAMAVI nº 09, de 07/05/2025 
 

Altera a Resolução nº 025/2022 que autoriza o 
provimento de cargos no CISAMAVI e dá outras 
providências. 
 
 

MANOEL ARISOLI PEREIRA, Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde e 
Multifinalitário do Alto Vale do Itajaí (CISAMAVI), no uso de suas atribuições legais, 
contratuais e estatutárias, em cumprimento às disposições do Protocolo de Intenções, do 
Contrato e do Estatuto do Consórcio Público e considerando a deliberação da Assembleia 
realizada no dia 24 de abril de 2025, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica alterado o Anexo da Resolução CISAMAVI nº 025/2022, passando o Quadro de 
Pessoal do CISAMAVI a vigorar conforme Anexo da presente resolução. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
 

Rio do Sul, 07 de maio de 2025. 
 
 
 

Manoel Arisoli Pereira                                          Paulo Roberto Tschumi 
Presidente do CISAMAVI    Secretário Executivo do CISAMAVI 
 
  



 

 

ANEXO  
QUADRO DE PESSOAL DO CISAMAVI 

 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA  

Denominação Provimento Carga Horária Vagas 

Gerente Administrativo  Cessão Município 20 1 

Analista Técnico I (Controlador Interno) Cessão Município 20 1 

Assessor de Gerência Em comissão 40 1 

Analista Técnico I (Contador) Concurso 40 1 

Agente de Serviços II  Concurso 40 1 

 

GERÊNCIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  

Denominação Provimento Carga Horária Vagas 

Gerente de Assuntos Jurídicos Em comissão 40 1 

 

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES 

Denominação Provimento Carga Horária Vagas 

Analista Técnico I (Analista de Licitações) Cessão Município 40 1 

Analista Técnico I  Concurso 40 2 

Assistente Técnico II (nível médio) Concurso 40 1 

 

GERÊNCIA DE SAÚDE 

Denominação Provimento Carga Horária Vagas 

Assessor de Gerência Em comissão 40 1 

Assistente Técnico II (nível médio) Concurso 40 1 

Analista Técnico I (Farmacêutico) Temporário 20 1 

 

GERÊNCIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

Denominação Provimento Carga Horária Vagas 

Assessor de Gerência Em comissão 40 1 

 

GERÊNCIA DE MEIO AMBIENTE 

Denominação Provimento Carga Horária Vagas 

Gerente de Meio Ambiente Em comissão 40 1 

Analista Técnico I (Fiscal Ambiental) Concurso 40 1 

Analista Técnico I (Educador Ambiental) Concurso 40 1 

Analista Técnico I (Arquiteto e Urbanista) Concurso 40 1 

Analista Técnico II (Geólogo) Concurso 40 2 

Analista Técnico II (Engenheiro Agrônomo) Concurso 40 1 

Analista Técnico II (Engenheiro Florestal) Concurso 40 1 

Analista Técnico II (Engenheiro Sanitarista e Ambiental) Concurso 40 1 

 
 


		2025-05-07T14:05:09-0300
	MANOEL ARISOLI PEREIRA:44466820910


		2025-05-07T16:39:04-0300
	PAULO ROBERTO TSCHUMI:29278163953




